
Universidad del Valle de Guatemala
Plan de estudios

ACUERDO MINISTERIAL 68-2007

Carga anual:

Carrera:

 15

 7038 CICLO BASICO (ALTIPLANO)

Fecha: 16/10/2013

Pensum abierto: No

1Año

1Ciclo

301 L1 IDIOMA MATERNO (1B)CB1001

301 L2 SEGUNDO IDIOMA (1B)CB1002

031 IDIOMA EXTRANJERO INGLES (1B)CB1003

301 TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION (1B)CB1004

301 MATEMATICAS (1B)CB1005

301 CIENCIAS NATURALES (1B)CB1006

301 CIENCIAS SOCIALES Y FORMACION CIUDADANA (1B)CB1007

301 FORMACION MUSICAL (1B)CB1008

301 ARTES PLASTICAS (1B)CB1009

301 DANZA Y EXPRESION CORPORAL (1B)CB1010

301 TEATRO (1B)CB1011

301 EDUCACION PARA EL HOGAR (1B)CB1012

301 ARTES INDUSTRIALES (1B)CB1013

301 CONTABILIDAD (1B)CB1014

051 EDUCACION FISICA (1B)CB1015

Créditos en ciclo:Cursos en ciclo:  15  15 

Cursos en año: Créditos en año: 15  15 

2Año

1Ciclo

301 L1 IDIOMA MATERNO (2B)CB1016

301 L2 SEGUNDO BASICO (2B)CB1017

031 IDIOMA EXTRANJERO INGLES (2B)CB1018

301 TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION (2B)CB1019

301 MATEMATICAS (2B)CB1020

301 CIENCIAS NATURALES (2B)CB1021

301 CIENCIAS SOCIALES Y FORMACION CIUDADANA (2B)CB1022

301 FORMACION MUSICAL (2B)CB1023

301 ARTES PLASTICAS (2B)CB1024

301 DANZA Y EXPRESION CORPORAL (2B)CB1025

301 ARTES INDUSTRIALES (2B)CB1028

301 CONTABILIDAD (2B)CB1029

051 EDUCACION FISICA (2B)CB1030

301 TEATRO (2B)CB1026

301 EDUCACION PARA EL HOGAR (2B)CB1027

Créditos en ciclo:Cursos en ciclo:  15  15 

Cursos en año: Créditos en año: 15  15 

3Año

1Ciclo

301 L1 IDIOMA MATERNO (3B)CB1031

301 L2 SEGUNDO IDIOMA (3B)CB1032

031 IDIOMA EXTRANJERO INGLES (3B)CB1033

301 TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION (3B)CB1034

301 MATEMATICAS (3B)CB1035

301 CIENCIAS NATURALES (3B)CB1036
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301 CIENCIAS SOCIALES Y FORMACION CIUDADANA (3B)CB1037

301 FORMACION MUSICAL (3B)CB1038

301 ARTES PLASTICAS (3B)CB1039

301 DANZA Y EXPRESION CORPORAL (3B)CB1040

301 TEATRO (3B)CB1041

301 EDUCACION PARA EL HOGAR (3B)CB1042

301 ARTES INDUSTRIALES (3B)CB1043

301 CONTABILIDAD (3B)CB1044

051 EDUCACION FISICA (3B)CB1045

Créditos en ciclo:Cursos en ciclo:  15  15 

Cursos en año: Créditos en año: 15  15 

Total Cursos: TotalCréditos: 45  45 
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